
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 313       del  7.8.2003 
 

O G G E T T O 
 
Tariffa concessione loculi usati. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno sette del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Premesso che nel Cimitero Comunale si verifica la disponibilità di loculi di vecchia o 
vecchissima costruzione che vengono richiesti dall’utenza sia allo scopo dell’utilizzo 
individuale, sia per la cosistemazione  di ossario e resti mortali; 
 Atteso che l’art. 42.7 del Reg. Com. di Polizia Mortuaria, prevede la collocazione di 
più resti mortali o urne cinerarie in un tumulo con presenza di feretro, ovvero in un ossario 
previo pagamento del costo dell’ossario; 
 Dato atto che, è tutt’ora vigente la Delibera di G.M. n.411 del 10.03.1979 nella 
quale era previsto che il loculo tornato a disposizione dell’Amministrazione fosse 
riconcesso ad un costo ridotto del 50% del prezzo della tariffa vigente al momento 
dell’assegnazione; 
 Ritenuto di precisare il costo per le attuali sistemazioni che si dovessero verificare 
nel contempo precisando la disciplina in cui i resti della salma estumulata sia collocata 
nello stesso loculo insieme ad un ossario; 
 Visti i pareri favorevoli del Dirigente AA.GG. e del Direttore di Ragioneria espressi ai 
sensi dell’art.49 comma 1 della Legge 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) I loculi cimiteriali usati e tornati nella disponibilità Comunale siano rassegnati, agli 
aventi diritto, ad un costo di €.450,00 pari al 50% della tariffa minima vigente per la 
concessione di un cassettone nuovo; 

 
2) I resti della salma estumulata possano essere collocati nello stesso loculo a costo 

zero; 
 

3) Stabilire che la tariffa per collocare più cassette di resti mortali in un unico ossario è 
determinata in €.25,00 pari al 50% della tariffa minima in vigore, con la precisazione 
che l’importo non è dovuto per la cassetta già inserita nell’ossario; 

 
4) Nominare responsabile del procedimento per l’applicazione delle suddette tariffe la 

Sig.ra Elifani Fausta dell’Ufficio Cimitero; 
 

5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al 
Dirigente AA.GG. all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Cimitero per quanto di 
competenza; 

 
6) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 

PUBBLICATA IL 12.8.2003 


